
DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Paraíso garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.paraiso.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/paraiso

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Paraíso, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Paraíso 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.paraiso.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/paraiso
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S
P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  P a r a í s o
CNPJ 45.127.248/0001-56
Rua do Café, 649 – Centro
Telefone: (17) 3567-9510
Site: www.paraiso.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
paraiso

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  P a r a í s o
CNPJ 51.840.619/0001-45
Rua Prof. Sud Menucci, 505 - Centro
Telefone: (17) 3567-1173
Site: www.camaraparaiso.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ..................................................................................... 
Atos Oficiais 2 .................................................................................... 

Decretos 2 ...................................................................................... 
Licitações e Contratos 16 ................................................................. 

Homologação / Adjudicação 16 ...................................................... 

Quinta-feira, 19 de maio de 2022                                                  Ano VII | Edição nº 1222                                                                      Página 1 de 18



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Quinta-feira, 19 de maio de 2022 Ano VII | Edição nº 1222 Página 2 de 18

Município de Paraíso - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 29 , DE 08 DE ABRIL DE 2022 - LEI N.1351DECRETO Nº 29 , DE 08 DE ABRIL DE 2022 - LEI N.1351DECRETO Nº 29 , DE 08 DE ABRIL DE 2022 - LEI N.1351DECRETO Nº 29 , DE 08 DE ABRIL DE 2022 - LEI N.1351

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO
Rua Do Café - 649
45127248/0001-56 Exercício: 2022

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

0102 15 SANEAMENTO BÁSICO

367 272.170,1317.512.0012.1116.0000 Construção Sistema de Drenagem para o Processo Erosivo - Fin
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 020
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

00

100 097 Construção Sistema Drenagem R.Nestor

0102 15 SANEAMENTO BÁSICO

368 80.000,0017.512.0012.1116.0000 Construção Sistema de Drenagem para o Processo Erosivo - Fin
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 010
01 TESOURO

60

100 097 Construção Sistema Drenagem R.Nestor

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos

provenientes de:

272.170,13272.170,13272.170,13272.170,13Excesso:Excesso:Excesso:Excesso:
Fontes de Recurso

272.170,130002

80.000,0080.000,0080.000,0080.000,00Superávit Financeiro:Superávit Financeiro:Superávit Financeiro:Superávit Financeiro:
Fontes de Recurso

80.000,006001

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na

importância de R$352.170,13 distribuídos as seguintes dotações:

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE Paraíso, no uso de suas atribuições legais.

 DECRETA:

352.170,13Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

WALDOMIRO ANTÔNIO SGOBI

Paraíso, 08 de abril de 2022

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Decretos

Decretos



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Quinta-feira, 19 de maio de 2022 Ano VII | Edição nº 1222 Página 3 de 18

Município de Paraíso - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 32 , DE 11 DE abril DE 2022

Rua Do Café - 649
45127248/0001-56 Exercício:2022

Página 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO

DECRETA: 

O PREFEITO MUNICIPAL DE Paraíso, no uso da atribuição que lhe confere o art.11,
da Lei nº 1309 de 27/09/2021 orçamento fiscal e de seguridade social para o exercício
de 2022.

Art.1º. Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias
aprovadas na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2022

Art.2º. A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito
adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites
dos grupos de despesa impostos na Lei de Diretrizes Orçamentárias (Lei nº1309, de 27 de
setembro de 2021) e dentro dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades
contemplados.
Art.3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.                                                  
                                                                                                                                                        
Paraíso, 11 de abril de 2022                                                                                                        
                                                                                                                                               
__________________                                                                                                                  

Remaneja recursos do orçamento vigente de 2022

ANEXO

ACRÉSCIMOS

02 01 01 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
02 EXECUTIVOLOCAL:

14 8.000,0004.122.0002.2002.0000 Administração e Planejamento
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:

02 02 01 PROCURADORIA
02 EXECUTIVOLOCAL:

19 48.106,1002.061.0002.2056.0000 Administração e Planejamento
3.3.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS

Ficha:

02 04 02 ENSINO FUNDAMENTAL
02 EXECUTIVOLOCAL:

83 100.000,0012.361.0004.2005.0000 Educação BasicaFicha:



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Quinta-feira, 19 de maio de 2022 Ano VII | Edição nº 1222 Página 4 de 18

Município de Paraíso - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 32 , DE 11 DE abril DE 2022

Rua Do Café - 649
45127248/0001-56 Exercício:2022

Página 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO

ACRÉSCIMOS

02 04 02 ENSINO FUNDAMENTAL
02 EXECUTIVOLOCAL:

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

02 04 05 FUNDEB
02 EXECUTIVOLOCAL:

113 5.000,0012.365.0004.2008.0000 Educação Basica
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Ficha:

02 04 10 ENSINO MÉDIO
02 EXECUTIVOLOCAL:

126 5.000,0012.362.0004.2044.0000 Educação Basica
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:

02 05 05 SERVIÇOS FUNERARIOS
02 EXECUTIVOLOCAL:

142 10.000,0015.452.0007.2015.0000 Servicos de Utilidade Publica
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Ficha:

02 08 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
02 EXECUTIVOLOCAL:

171 5.000,0010.301.0010.2055.0000 Saúde Pública
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:

185 75.000,0010.301.0010.2055.0000 Saúde Pública
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM

Ficha:

191 11.000,0010.301.0010.2057.0000 Saúde Pública
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM

Ficha:

02 09 01 FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL
02 EXECUTIVOLOCAL:

227 6.000,0008.243.0013.2050.0000 Manutencao da Assistencia
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

Ficha:

235 500,0008.244.0013.2033.0000 Manutencao da Assistencia
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

Ficha:

02 09 03 CRAS
02 EXECUTIVOLOCAL:

268 8.000,0008.244.0013.2071.0000 Manutencao da Assistencia
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM

Ficha:

382 2.000,0008.244.0013.2071.0000 Manutencao da AssistenciaFicha:



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Quinta-feira, 19 de maio de 2022 Ano VII | Edição nº 1222 Página 5 de 18

Município de Paraíso - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 32 , DE 11 DE abril DE 2022

Rua Do Café - 649
45127248/0001-56 Exercício:2022

Página 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO

ACRÉSCIMOS

02 09 03 CRAS
02 EXECUTIVOLOCAL:

3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

383 4.000,0008.244.0013.2071.0000 Manutencao da Assistencia
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:

384 6.000,0008.244.0013.2071.0000 Manutencao da Assistencia
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

Ficha:

385 8.000,0008.244.0013.2071.0000 Manutencao da Assistencia
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM

Ficha:

02 16 01 CULTURA
02 EXECUTIVOLOCAL:

315 95.000,0013.392.0006.2009.0000 Difusao Cultural
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM

Ficha:

02 17 01 LOGRADOUROS E VIAS PUBLICAS
02 EXECUTIVOLOCAL:

318 60.000,0015.451.0008.2013.0000 Planejamento Urbano
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:

456.606,10TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Quinta-feira, 19 de maio de 2022 Ano VII | Edição nº 1222 Página 6 de 18

Município de Paraíso - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 32 , DE 11 DE abril DE 2022

Rua Do Café - 649
45127248/0001-56 Exercício:2022

Página 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO

REDUÇÕES

02
03
EXECUTIVO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
LOCAL:

02 01

37 -25.000,0019.126.0002.2070.0000Administração e Planejamento
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:

38 -23.106,1019.126.0002.2070.0000Administração e Planejamento
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

Ficha:

02
03
EXECUTIVO

DEFESA NACIONAL E SEGURANÇA PUBLICA
LOCAL:

02 02

44 -8.000,0006.181.0003.2039.0000Apoio ao Policiamento Militar
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

Ficha:

02
04
EXECUTIVO

ENSINO INFANTIL
LOCAL:

02 01

53 -5.000,0012.365.0004.2004.0000Educação Basica
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:

62 -15.000,0012.365.0004.2022.0000Educação Basica
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA

Ficha:

65 -35.000,0012.365.0004.2022.0000Educação Basica
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:

02
04
EXECUTIVO

ENSINO FUNDAMENTAL
LOCAL:

02 02

74 -50.000,0012.361.0004.2005.0000Educação Basica
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA

Ficha:

02
04
EXECUTIVO

FUNDEB
LOCAL:

02 05

121 -5.000,0012.365.0004.2008.0000Educação Basica
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM

Ficha:

02
05
EXECUTIVO

SERVIÇOS FUNERARIOS
LOCAL:

02 05

138 -10.000,0015.452.0007.1104.0000Servicos de Utilidade PublicaFicha:



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Quinta-feira, 19 de maio de 2022 Ano VII | Edição nº 1222 Página 7 de 18

Município de Paraíso - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 32 , DE 11 DE abril DE 2022

Rua Do Café - 649
45127248/0001-56 Exercício:2022

Página 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO

REDUÇÕES

02
05
EXECUTIVO

SERVIÇOS FUNERARIOS
LOCAL:

02 05
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

02
08
EXECUTIVO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
LOCAL:

02 01

160 -5.000,0010.301.0010.2055.0000Saúde Pública
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA

Ficha:

198 -8.000,0010.301.0010.2058.0000Saúde Pública
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:

207 -40.000,0010.304.0010.2065.0000Saúde Pública
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA

Ficha:

208 -15.000,0010.304.0010.2065.0000Saúde Pública
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Ficha:

209 -20.000,0010.304.0010.2065.0000Saúde Pública
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA O

Ficha:

02
09
EXECUTIVO

FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL
LOCAL:

02 01

225 -6.500,0008.243.0013.2050.0000Manutencao da Assistencia
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

Ficha:

02
09
EXECUTIVO

CRAS
LOCAL:

02 03

252 -16.000,0008.244.0013.2071.0000Manutencao da Assistencia
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA

Ficha:

257 -2.000,0008.244.0013.2071.0000Manutencao da Assistencia
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

Ficha:

260 -4.000,0008.244.0013.2071.0000Manutencao da Assistencia
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:

266 -6.000,0008.244.0013.2071.0000Manutencao da Assistencia
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

Ficha:

269 -8.000,0008.244.0013.2071.0000Manutencao da AssistenciaFicha:



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Quinta-feira, 19 de maio de 2022 Ano VII | Edição nº 1222 Página 8 de 18

Município de Paraíso - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 32 , DE 11 DE abril DE 2022

Rua Do Café - 649
45127248/0001-56 Exercício:2022

Página 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO

REDUÇÕES

02
09
EXECUTIVO

CRAS
LOCAL:

02 03
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM

02
16
EXECUTIVO

CULTURA
LOCAL:

02 01

313 -90.000,0013.392.0006.2009.0000Difusao Cultural
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

Ficha:

02
17
EXECUTIVO

LOGRADOUROS E VIAS PUBLICAS
LOCAL:

02 01

316 -60.000,0015.451.0008.2013.0000Planejamento Urbano
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA

Ficha:

-456.606,10TOTAL DAS ANULAÇÕES



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Quinta-feira, 19 de maio de 2022 Ano VII | Edição nº 1222 Página 9 de 18

Município de Paraíso - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 33 , DE 18 DE ABRIL DE 2022 - LEI N.1353DECRETO Nº 33 , DE 18 DE ABRIL DE 2022 - LEI N.1353DECRETO Nº 33 , DE 18 DE ABRIL DE 2022 - LEI N.1353DECRETO Nº 33 , DE 18 DE ABRIL DE 2022 - LEI N.1353

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO
Rua Do Café - 649
45127248/0001-56 Exercício: 2022

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

0102 08 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

369 110.000,0010.301.0010.2055.0000 Manutenção da UBS I
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

60

302 002 INCREMENTO TEMP. MAC PORT.1399-21

370 330.000,0010.301.0010.2055.0000 Manutenção da UBS I
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

60

301 011 PAB - INCREMENTO TEMPORARIO

371 45.000,0010.301.0010.2055.0000 Manutenção da UBS I
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

60

301 011 PAB - INCREMENTO TEMPORARIO

372 105.000,0010.301.0010.2055.0000 Manutenção da UBS I
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 020
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

60

300 101 DEMANDA PARL.RESOL.SS159-21 (ESTADUAL)

373 45.000,0010.301.0010.2055.0000 Manutenção da UBS I
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 020
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

60

300 101 DEMANDA PARL.RESOL.SS159-21 (ESTADUAL)

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos

provenientes de:

635.000,00635.000,00635.000,00635.000,00Superávit Financeiro:Superávit Financeiro:Superávit Financeiro:Superávit Financeiro:
Fontes de Recurso

150.000,006002
485.000,006005

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na

importância de R$635.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE Paraíso, no uso de suas atribuições legais.

 DECRETA:

635.000,00Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Quinta-feira, 19 de maio de 2022 Ano VII | Edição nº 1222 Página 10 de 18

Município de Paraíso - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 33 , DE 18 DE ABRIL DE 2022 - LEI N.1353DECRETO Nº 33 , DE 18 DE ABRIL DE 2022 - LEI N.1353DECRETO Nº 33 , DE 18 DE ABRIL DE 2022 - LEI N.1353DECRETO Nº 33 , DE 18 DE ABRIL DE 2022 - LEI N.1353

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO
Rua Do Café - 649
45127248/0001-56 Exercício: 2022

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

WALDOMIRO ANTÔNIO SGOBI
PREFEITO MUNICIPAL

Paraíso, 18 de abril de 2022



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Quinta-feira, 19 de maio de 2022 Ano VII | Edição nº 1222 Página 11 de 18

Município de Paraíso - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 34 , DE 18 DE ABRIL DE 2022 - LEI N.1354DECRETO Nº 34 , DE 18 DE ABRIL DE 2022 - LEI N.1354DECRETO Nº 34 , DE 18 DE ABRIL DE 2022 - LEI N.1354DECRETO Nº 34 , DE 18 DE ABRIL DE 2022 - LEI N.1354

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO
Rua Do Café - 649
45127248/0001-56 Exercício: 2022

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

0102 08 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

374 7.000,0010.301.0010.2055.0000 Manutenção da UBS I
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

13

304 002 INCREMENTO EXCEPCIONAL ASSIST. FARMAC.

375 30.000,0010.301.0010.2061.0000 Enfrentamento do COVID19
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

13

312 023 ATENÇÃO PRIM.SAUDE-POSCOVID PORT. 377/22

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos

provenientes de:

37.000,0037.000,0037.000,0037.000,00Excesso:Excesso:Excesso:Excesso:
Fontes de Recurso

37.000,001305

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na

importância de R$37.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE Paraíso, no uso de suas atribuições legais.

 DECRETA:

37.000,00Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

WALDOMIRO ANTÔNIO SGOBI
PREFEITO MUNICIPAL

Paraíso, 18 de abril de 2022



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Quinta-feira, 19 de maio de 2022 Ano VII | Edição nº 1222 Página 12 de 18

Município de Paraíso - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 35 , DE 18 DE ABRIL DE 2022 - LEI N.1355DECRETO Nº 35 , DE 18 DE ABRIL DE 2022 - LEI N.1355DECRETO Nº 35 , DE 18 DE ABRIL DE 2022 - LEI N.1355DECRETO Nº 35 , DE 18 DE ABRIL DE 2022 - LEI N.1355

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO
Rua Do Café - 649
45127248/0001-56 Exercício: 2022

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

0102 09 FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL

376 12.000,0008.244.0013.2028.0000 Programa de Alimentacao a Pessoas Carentes do Municipio
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 020
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

60

500 083 BENEF.EVENTUAIS 2021 ESTADUAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos

provenientes de:

12.000,0012.000,0012.000,0012.000,00Superávit Financeiro:Superávit Financeiro:Superávit Financeiro:Superávit Financeiro:
Fontes de Recurso

12.000,006002

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na

importância de R$12.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE Paraíso, no uso de suas atribuições legais.

 DECRETA:

12.000,00Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

WALDOMIRO ANTÔNIO SGOBI
PREFEITO MUNICIPAL

Paraíso, 18 de abril de 2022



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Quinta-feira, 19 de maio de 2022 Ano VII | Edição nº 1222 Página 13 de 18

Município de Paraíso - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 36 , DE 18 DE ABRIL DE 2022 - LEI N.1324DECRETO Nº 36 , DE 18 DE ABRIL DE 2022 - LEI N.1324DECRETO Nº 36 , DE 18 DE ABRIL DE 2022 - LEI N.1324DECRETO Nº 36 , DE 18 DE ABRIL DE 2022 - LEI N.1324

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO
Rua Do Café - 649
45127248/0001-56 Exercício: 2022

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

0102 08 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

202 66.500,0010.301.0010.2061.0000 Enfrentamento do COVID19
3.3.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO F.R.: 010
01 TESOURO

00

312 018 COVID - RECURSOS PRÓPRIOS

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos

provenientes de:

Anulação:

08 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE02 01

207 -66.500,0010.304.0010.2065.0000 Manutenção da Vigilância Sanitária e Controle Epidemiológico
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$66.500,00 distribuídos as seguintes dotações:

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE Paraíso, no uso de suas atribuições legais.

 DECRETA:

66.500,00Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-66.500,00Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )

WALDOMIRO ANTÔNIO SGOBI
PREFEITO MUNICIPAL

Paraíso, 18 de abril de 2022



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Quinta-feira, 19 de maio de 2022 Ano VII | Edição nº 1222 Página 14 de 18

Município de Paraíso - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 37 , DE 26 DE ABRIL DE 2022 - LEI N.1356DECRETO Nº 37 , DE 26 DE ABRIL DE 2022 - LEI N.1356DECRETO Nº 37 , DE 26 DE ABRIL DE 2022 - LEI N.1356DECRETO Nº 37 , DE 26 DE ABRIL DE 2022 - LEI N.1356

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO
Rua Do Café - 649
45127248/0001-56 Exercício: 2022

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

0502 04 FUNDEB

378 33.998,0912.361.0004.2007.0000 Manutencao Remuneração de Profissionais da Educação do - F
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 020
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

60

264 000 EDUC.FUNDEB MAGISTÉRIO/Prof.Educ.Ano Ant

379 4.701,7512.365.0004.2008.0000 Manutencao Outras Despesas de Apoio do Fundeb
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 020
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

60

268 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS-Ano Ant-CRECHE

380 3.041,5012.365.0004.2008.0000 Manutencao Outras Despesas de Apoio do Fundeb
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 020
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

60

269 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS-Ano Ant-PRÉ-ESCOL

381 79.814,0012.361.0004.2008.0000 Manutencao Outras Despesas de Apoio do Fundeb
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 020
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

60

265 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS-Ano Anterior

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos

provenientes de:

121.555,34121.555,34121.555,34121.555,34Excesso:Excesso:Excesso:Excesso:
Fontes de Recurso

121.555,346002

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na

importância de R$121.555,34 distribuídos as seguintes dotações:

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE Paraíso, no uso de suas atribuições legais.

 DECRETA:

121.555,34Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paraíso, 26 de abril de 2022



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Quinta-feira, 19 de maio de 2022 Ano VII | Edição nº 1222 Página 15 de 18

Município de Paraíso - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 37 , DE 26 DE ABRIL DE 2022 - LEI N.1356DECRETO Nº 37 , DE 26 DE ABRIL DE 2022 - LEI N.1356DECRETO Nº 37 , DE 26 DE ABRIL DE 2022 - LEI N.1356DECRETO Nº 37 , DE 26 DE ABRIL DE 2022 - LEI N.1356

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSOPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO
Rua Do Café - 649
45127248/0001-56 Exercício: 2022

WALDOMIRO ANTÔNIO SGOBI
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Quinta-feira, 19 de maio de 2022 Ano VII | Edição nº 1222 Página 16 de 18

Município de Paraíso - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

    PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO 
       ESTADO DE SÃO PAULO 

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – CNPJ 45.127.248/0001-56 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRONICO 
012/2022 PROCESSO 058/2022 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARAISO, Estado de São Paulo, tendo em vista a 

decisão da Comissão Julgadora de Licitações desta Prefeitura Municipal, com referência 
AO REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS 
AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAÍSO ESTADO DE SÃO 
PAULO, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA, HOMOLOGA o objeto DO PROCESSO LICITATÓRIO N.º 058/22 PREGÃO 
ELETRÔNICO n.º 012/2022, conforme disposto, nos termos e condições das propostas das 
empresas  apresentadas conforme planilhas em anexo. 
 
 
Item 

DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 
Valor Unitário 

 
Valor Total 

10 BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% - AMPOLA 10 ML Marca: 
SAMTEC 

AMP 200 0,73 146,00 

30 CLORETO DE SODIO 20% AMPOLA 10 ML Marca: SAMTEC AMP 200 0,55 110,00 
51 FOSFATO DE SODIOMONOBASICO 160MG/ML + FOSFATO DE 

SODIO DIBASICO 60MG/ML - FRASCO APLICADOR 130ML USO 
RETAL Marca: JP 

FR 100 5,38 538,00 

56 GLICOSE 25%  AMPOLA 10 ML Marca: SAMTEC AMP 2000 0,52 1.040,00 
57 GLUCONATO DE CÁLCIO 10% INJ- AMP 10ML Marca: HALEX 

ISTAR 
AMP 200 2,19 438,00 

72 LIDOCAINA 20 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL 20 ML 
S/VASOCONSTRICTOR Marca: CRISTALIA 

FR-AM 600 10,00 6.000,00 

106 SULFATO DE MAGNESIO 10% AMPOLA DE 10ML Marca: 
SAMTEC 

AMP 200 1,45 290,00 

 Total do Proponente    8.562,00 
 
Item 

ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 
Valor Unitário 

 
Valor Total 

95 PAROXETINA 30MG Marca: EUROFARMA CP 1200 6,05 7.260,00 
 Total do Proponente    7.260,00 
 
Item 

LUMAR COM DE PROD.FARMACEUTICOS LTDA 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 
Valor Unitário 

 
Valor Total 

77 METOPROLOL TARTARATO 1MG/ML AMPOLA DE 5 ML Marca: 
HALEX ISTAR GO 

AMP 150 24,47 3.670,50 

84 NITRATO DE MICONAZOL 20MG/G CREME TOPICO TUBO COM 
30G Marca: PRATI-DONADUZZI 

BIS 200 2,85 570,00 

87 NOREPINEFRINA 4 MG/4ML AMPOLA DE 4 ML IV Marca: 
HIPOLABOR 

AMP 300 4,10 1.230,00 

90 ONDANSETRONA, CLORIDRATO 8 MG COMPRIMIDOS DE 
DESINTEGRAÇÃO ORAL Marca: CELLERA 

CP 2000 1,64 3.280,00 

93 PARACETAMOL 37,5 MG/ TRAMADOL 50MG Marca: ZYDUS 
NIKKHO (RJ) 

COMP 3000 1,60 4.800,00 

105 SIMETICONA 75 MG/ML FRASCO 10ML Marca: NATULAB FR 1000 1,70 1.700,00 
 Total do Proponente    15.250,50 
 
Item 

R.A.P. APARECIDA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 
Valor Unitário 

 
Valor Total 

11 BIMATOPROSTA 0,3 MG/ML COLIRIO FRASCO 5 ML Marca: 
NOVAQUIMICA  - GENÉRICO  -
 C/1  - NACIONAL 

FR 24 37,00 888,00 

18 BRONFENIRAMINA MALEATO 2MG + CLORIDRATO DE 
FENILEFRINA 2,5 MG CADA 1 ML FRASCO DE 20 ML GOTAS 
Marca: ELOFAR  - BIALERGE  - C/1  
- NACIONAL 

FR 300 10,20 3.060,00 

20 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA GOTAS 
FRASCO 20 ML Marca: BELFAR  - BELSPAN  -
 C/1  - NACIONAL 

FR 200 6,75 1.350,00 

41 DUTASTERIDA + TANSULOSINA 0,5/0,4 Marca: ZODIAC  
- DUTAM  - C/90  - NACIONAL 

COMP 1000 3,60 3.600,00 

42 EMPAGLIFLOZINA + LINAGLIPTINA 25/5MG Marca: 
BOEHRINGER  -  GLYXAMBI  -
 C/30  - NACIONAL 

COMP 500 11,75 5.875,00 

62 IBRAVADINA 5 MG Marca: SERVIER  -
 PROCORALAN  - C/56  -
 NACIONAL 

CP 700 2,70 1.890,00 

68 LEVOTIROXINA SÓDICA 125 MCG Marca: MERCK  -
 GENÉRICO  - C/30  -
 NACIONAL 

CP 10000 0,27 2.700,00 

69 LEVOTIROXINA SÓDICA 175 MCG Marca: MERCK  -
 GENÉRICO  - C/30  -
 NACIONAL 

COMP 1000 0,33 330,00 

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

Homologação / Adjudicação



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Quinta-feira, 19 de maio de 2022 Ano VII | Edição nº 1222 Página 17 de 18

Município de Paraíso - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

    PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO 
       ESTADO DE SÃO PAULO 

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – CNPJ 45.127.248/0001-56 

70 LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG Marca: MERCK  -
 GENÉRICO  - C/30  -
 NACIONAL 

COMP 24000 0,18 4.320,00 

94 PAROXETINA 20MG Marca: AUROBINDO  -
 GENÉRICO  - C/30  -
 NACIONAL 

CP 1200 0,22 264,00 

100 PROMESTRIENO 10MG/G CREME VAGINAL TUBO COM 30G 
Marca: EUROFARMA  - GENÉRICO  -
 C/1  - NACIONAL 

BIS 200 40,50 8.100,00 

104 PROCTODERM SABONETE LIQUIDO Marca: TAKEDA  -
 PROCTODERM  - C/1  -
 NACIONAL 

FR 50 51,00 2.550,00 

111 VALPROATO DE SODIO + ACIDO VALPROICO CR500 COMP DE 
LIBERAÇÃO PROLONGADA Marca: TORRENT  -
 TORVAL  - C/60  - NACIONAL 

CP 1200 2,05 2.460,00 

112 VALSARTANA + ANLODIPINA 160/5 MG Marca: SANDOZ  
- GENÉRICO  - C/28  -
 NACIONAL 

CP 1200 1,36 1.632,00 

113 VALSARTANA + ANLODIPINA 320/10 MG Marca: ACHE  
- BRAVAN  - C/30  - NACIONAL 

CP 500 3,10 1.550,00 

 Total do Proponente    40.569,00 
 
Item 

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 
Valor Unitário 

 
Valor Total 

1 ACETATO DE BETAMETASONA 3MG/ML +BETAMETASONA 
FOSF. DISSODICO 3MG/ML AMPOLA DE 1 ML Marca: BETA-
LONG CX C/25AP X 1ML |UNIAO QUIMICA 

AMP 1000 8,23 8.230,00 

22 CARBAMAZEPINA 200MG Marca: CARBAMAZEPINA 200MG CX 
C/50BL X 10CP GEN|TEUTO 

CP 10000 0,25 2.500,00 

27 CETOPROFENO 100 MG IV PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL 
Marca: ARTRINID 100MG CX C/50FA IV|UNIAO QUIMICA 

FR-AM 2000 4,65 9.300,00 

28 CETOPROFENO 50MG/ML AMPOLA DE 2 ML IM Marca: 
ARTRINID 100MG CX C/50AP X 2ML IM|UNIAO QUIMICA 

AMP 3000 2,40 7.200,00 

29 CLINDAMICINA 300MG Marca: CLINDAMICINA 300MG 
C/2BLX8CA GEN|UNIAO QUIMICA 

COMP 1000 1,44 1.440,00 

79 MUCOPOLISSACARIDEO, POLISSULFATO 5MG/G - GEL 
BISNAGA 40G Marca: TOPCOID 5MG/G GEL CX C/1BG X 
40GR|UNIAO QUIMICA 

TB 200 13,80 2.760,00 

80 NALTREXONA 50 MG Marca: UNINALTREX 50MG CX C/2BL X 
15CP REV|UNIAO QUIMICA 

CP 600 3,89 2.334,00 

103 RETINOL 10.000 UI/G AMINOACIDOS 25MG/G METIONINA 5 
MG/G E CLORANFENICOL 5 MG/G BISNAGA 3,5G Marca: 
REGENCEL POM OFT CX C/1BG X 3,5GR|CRISTALIA/LATIN 

BIS 50 11,58 579,00 

109 TRAMADOL 50 MG/2 ML AMPOLA 2 ML IM/IV Marca: TRAMADOL 
100MG CX C/60AP X 2ML GEN|TEUTO 

AMP 1000 3,00 3.000,00 

 Total do Proponente    37.343,00 
 
Item 

SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 
Valor Unitário 

 
Valor Total 

4 AGUA PARA INJEÇÃO AMPOLA 10 ML Marca: FARMACE AMP 5000 0,40 2.000,00 
16 BROMOPRIDA 40 MG/ML GOTAS FRASCO 20 ML Marca: MARIOL 

(G) 
FR 300 1,18 354,00 

17 BROMOPRIDA 5 MG/ML AMPOLA 2 ML IM/IV Marca: HIPOLABOR 
(G) 

AMP 1500 3,00 4.500,00 

24 CARBOCISTEINA 100 MG/5ML XAROPE PEDIATRICO FRASCO 
100 ML Marca: PRATI (G) 

FR 300 3,70 1.110,00 

25 CARVEDILOL 3,125 MG Marca: EMS (G) CP 15000 0,08 1.200,00 
89 ONDANSETRONA 4 MG/ 2 ML AMPOLA DE 2 ML IM/IV Marca: 

HIPOLABOR (G) 
AMP 2000 3,50 7.000,00 

110 TRAVAPROSTA 0,04 MG/ML SOLUÇÃO OFTALMICA FRASCO DE 
2,5 ML Marca: GEOLAB (G) 

FR 13 12,00 156,00 

 Total do Proponente    16.320,00 
 
Item 

ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 
Valor Unitário 

 
Valor Total 

6 AMIODARONA 50 MG/ML AMPOLA DE 3 ML IV Marca: 
HIPOLABOR - RMS: 1134301220022 

AMP 200 3,00 600,00 

26 CETOCONAZOL 200 MG Marca: PHARLAB - RMS: 
1410700640019 

CP 1500 0,25 375,00 

31 CLORETO DE SUXAMETÔNIO 100 MG PÓ PARA SUSPESÃO 
INJETÁVEL Marca: BLAU - RMS: 1163700780033 

AMP 100 14,52 1.452,00 

32 CLORPROMAZINA 25 MG/5 ML AMPOLA DE 5 ML IM Marca: 
CRISTALIA - RMS: 1029802260180 

AMP 200 2,76 552,00 

37 DEXAMETASONA + SUL. NEOMICINA + SULF. POLIMIXINA B 
1+5+6000 UI/G SUSPENSÃO OFTALMICA FRASCO 5 G Marca: 
GEOLAB - RMS: 1542301880010 

FR 50 9,00 450,00 

39 DIFENIDRAMINA 50MG/ML - AMPOLA Marca: CRISTALIA - RMS: 
1029801700020 

AMP 100 19,91 1.991,00 

52 FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLNA 3MG/ML SOLUÇÃO ORAL 
- FRASCO DE 60 ML ACOMPANHADO DE SERINGA DOSADORA 
Marca: HIPOLABOR - RMS: 1134301840039 

FR 400 4,16 1.664,00 

58 HALOPERIDOL 5 MG/ML AMPOLA DE 1 ML IM/IV Marca: 
CRISTALIA - RMS: 1029800200288 

AMP 200 5,34 1.068,00 

71 LIDOCAINA 10% SPRAY, FRASCO DE 50 ML Marca: HIPOLABOR FR 10 65,00 650,00 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Quinta-feira, 19 de maio de 2022 Ano VII | Edição nº 1222 Página 18 de 18

Município de Paraíso - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

    PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO 
       ESTADO DE SÃO PAULO 

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – CNPJ 45.127.248/0001-56 

- RMS: 1134301750021 
78 MORFINA, SULFATO 1MG/ML - SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA 

2ML. USO IM, IV, INTRATECAL E EPIDURAL, SEM 
CONSERVANTE EM ESTOJO ESTERILIZADO. Marca: CRISTALIA 
- RMS: 1029800970131 

AMP 300 6,54 1.962,00 

85 NITRATO DE MICONAZOL 20 MG/G CREME VAGINAL TUBO 
COM 80 G COM 7 APLICADORES Marca: HIPOLABOR - RMS: 
1134301790023 

BIS 100 6,50 650,00 

97 PETIDINA, CLORIDRATO 50 MG/ML AMPOLA DE 2 ML Marca: 
CRISTALIA - RMS: 1029800340020 

AMP 100 4,17 417,00 

 Total do Proponente    11.831,00 
 
Item 

Interlab Farmaceutica LTDA 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 
Valor Unitário 

 
Valor Total 

75 METILFENIDATO LA 10 MG Marca: RITALINA LA 10 MG - 
NOVARTIS 

CP 2000 3,10 6.200,00 

76 METILFENIDATO LA 20MG Marca: RITALINA LA 20 MG - 
NOVARTIS 

COMP 2000 8,27 16.540,00 

88 OLMESARTANA 40MG / ANLODIPINA 5MG Marca: 
BENICARANLO 40/5 MG - DAIICHI SANKYO 

COMP 1000 2,21 2.210,00 

 Total do Proponente    24.950,00 
 
Item 

AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 
Valor Unitário 

 
Valor Total 

3 ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG ENTERIC COATED Marca: 
SIGMA 

COMP 2000 0,47 940,00 

8 ANLODIPINO + ENALAPRIL 2,5/10 MG Marca: BIOLAB COMP 400 2,50 1.000,00 
21 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML AMPOLA DE 1 

ML IM/IV Marca: TEUTO 
AMP 1000 0,35 350,00 

36 DELAPRIL + MANIDIPINO 30/10 MG Marca: CHIESI COMP 1200 5,00 6.000,00 
47 FERRIPOLIMALTOSE + ACIDO FOLICO + SACARATO DE 

HIDROXIDO FERRICO AMPOLA 5 ML IV Marca: TAKEDA 
AMP 1000 14,90 14.900,00 

48 FIBRINOLISINA 1U/G DESOXIRRIBONUCLEASE 666 U/G 
CLORANFENICOL 0,01 G/G BISNA 10G Marca: SUPERA 

BIS 300 32,00 9.600,00 

53 FUROSEMIDA + CLORETO DE POTASSIO 40/100 MG Marca: 
GROSS 

CP 700 1,00 700,00 

61 IBRAVADINA 7,5 MG Marca: SERVIER COMP 300 2,42 726,00 
63 INSULINA ASPARTE 100 UI/ML FLEX PEN CANETA 3 ML Marca: 

NOVO NORDISK 
UN 100 46,75 4.675,00 

64 INSULINA DEGLUDECA 100 UI/ML FLEX PEN CANETA DE 3 ML 
Marca: NOVO NORDISK 

FRASC 100 157,00 15.700,00 

65 ISSOSORBIDA DINITRATO 5 MG COMPRIMIDO SUBLINGUAL 
Marca: SIGMA 

CP 600 0,28 168,00 

67 LEVETIRACETAM 100MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 150ML + 
SERINGA 3ML Marca: UCB 

FRASC 100 120,54 12.054,00 

81 NIMODIPINO 30 MG Marca: VITAMEDIC CP 20000 0,60 12.000,00 
86 NITROFURANTOINA 100MG Marca: TEUTO COMP 6000 0,32 1.920,00 
91 OXCARB 600MG Marca: UNIAO QUIMICA CX 1000 1,60 1.600,00 
 Total do Proponente    82.333,00 
 
Item 

CENTERMEDI 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 
Valor Unitário 

 
Valor Total 

14 BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG Marca: GERMED
 CLOPIPLAX 1058307180023 CX C/ 28 

COMP 1000 0,39 390,00 

60 HIDROXIDO DE ALUMINIO 61,5 MG/ML SUSP ORAL 150 ML 
Marca: AIRELA HIDROXIDO DE ALUMINIO AIRELA
 RDC 199/06 CX 

FRASC 100 5,00 500,00 

66 ISSOSORBIDA MONONITRATO 20MG Marca: ZYDUS
 GENERICO 1565100080032 CX C/ 100 

CP 2000 0,17 340,00 

82 NISTATINA + OXIDO DE ZINCO 100.000 UI/200 MG/G POMADA 
BISNAGA 60 G Marca: CIFARMA OXYDERME
 1156001480011 CX C/ 60 

BIS 200 5,50 1.100,00 

 Total do Proponente    2.330,00 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO, EM 18 DE MAIO DE 2022 

 
 

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI - Prefeito Municipal  


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Decretos

	Licitações e Contratos
	Homologação / Adjudicação



		2022-05-19T17:02:44+0000
	MUNICIPIO DE PARAISO:45127248000156 1




